
РОСГИДРОМЕТ

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 

по Луганской Народной Республике»
(ФГБУ «УГМС по ЛНР»)

09.04.2024

ПРИКАЗ

№2 0

Луганск

О порядке уведомления сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» 
о фактах обращения в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений, регистрации таких 
уведомлений и организации проверки содержащихся

в них сведений

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии с приказом Росгидро­
мета от 02.02.2016 №28 «О мерах по предупреждению и противодействию корруп­
ции в федеральных государственных бюджетных учреждениях, находящихся в вве­
дении Росгидромета и в целях реализации Методических рекомендаций 
по разработке и принятию организациями мер по предупреждению 
и противодействии коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 08 ноября 2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок уведомления сотрудниками ФГБУ «УГМС по ЛНР» 
о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правона­
рушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в 
них сведений (далее - Порядок), (приложение).

2. Установить уполномоченным лицом на сбор уведомлений о фактах обра­
щений в целях склонения сотрудников ФГБУ «УГМС по ЛНР» к совершению кор­
рупционных правонарушений и ведение журнала регистрации



таких уведомлений ведущего специалиста по кадрам отдела кадров и правовой ра­
боты Линник В.А., в случае ее отсутствия (болезнь, командировка, отпуск) началь­
ника отдела кадров и правовой работы Калашникову М.В.

3. Начальнику отдела кадров и правовой работы Калашниковой М.В. обеспе­
чить доведение вышеуказанного Порядка до начальников структурных подразделе­
ний ФГБУ «УГМС по ЛНР».

4. Начальникам структурных подразделений ФГБУ «УГМС по ЛНР» ознако­
мить с настоящим Порядком сотрудников отделов ФГБУ «УГМС по ЛНР» под под­
пись.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник учреждения И.Н. Баева


